

Fra: Kasper Wæhrens [info@tannisbycamping.dk]
Til: Lisbeth Bilde [lisbeth.bilde@hjoerring.dk]
Kopi: aavinther@hotmail.com [aavinther@hotmail.com]
Sendt dato: 17-04-2016 23:49
Modtaget Dato: 17-04-2016 23:49
Vedrørende: Tversted Turistforening.
Vedhæftninger: image001_0.png

Hej Lisbeth.

Mange tak for dit svar ☺

Vi har netop til eftermiddag i dag søndag 17/4 2016 afholdt møde omkring Tversted Turistforenings virke, mål og formål.

Vi vil derfor meget gerne officielt henvende os som ny turistforening for Tversted via dig, til rette vedkommende.

Jeg sender herunder en korrigeret udgave af forrige mail som begrundelse for Tversted Turistforenings grundlag og udvikling.

Vi vil i kommende uge registrere foreningen, fastlægge foreningsvedtægter og de grundlæggende rammer for foreningen og medlemmernes forhold til foreningen.

Grundlag for foreningens dannelse, beror på følgende resume af de faktiske forhold i Tversteds udvikling og afvikling:

Det er kommet os for øre at der er afholdt møder omkring udvikling af turisme for blandt andet Tversted i Turistforum Vest, og at Tversted rent faktisk slet ikke var til stedet ved seneste møde!?

Det er mig, og en del af byens erhvervsdrivende samt en ret stor skare af borgerne i Tversted, meget bekymrende, at vores tidligere Tversted Borger- og Turistforening nu nedlægger delen "turisme", og uden videre har solgt vores meget vigtige turistkontor til en privatmand, der udelukkende kærer sig om sommerhusudlejning.

Vi mener at dette er en stor skævvridning og interessekonflikt der ikke bidrager det samlede Tversted turisme, med lige vilkår.

En privat aktør, der udelukkende lever af sommerhusudlejning, vil ikke kunne bidrage Tversteds udvikling det Tversted behøver, grundet egne interesser.

På forrige uges generalforsamling i Tversted Borgerforening, gjorde formand Finn Jørgensen det klart, at der fra foreningens side fremover udelukkende skal arbejdes for borgerne, hvorfor turismen udgår hen over 2016, hvor man vil køre samarbejde med Feriepartner, der er den nye ejer at "turistkontoret", kaldet Turistservice fremadrettet. I år samarbejder man således med drift af turistkontor, herefter overgår dette til den private sommerhusudlejer, Feriepartner, der fra 2017 alene skal drive turistservice i Tversted.

Man vil nu ændre i vedtægter og i navn – således det nu hedder Tversted Borgerforening, og i vedtægternes §2, er turisme helt udgående, jf. fremvist planche på generalforsamlingen.

Der blev stillet flere direkte spørgsmål til generalforsamlingen vedrørende turismens fremme, og der blev faktisk ikke besvaret hverken fyldestgørende eller konkret.

Men, vi fik dog det ud af det, at man i Borgerforeningen fremover udelukkende ønsker at Hirtshals turistkontor skal lave arbejdet for Tversted.

Dét er helt galt..!

Vi betragter ikke Hirtshals som en decideret konkurrent på vores produkt – men det er faktum at man ikke derfra kender til vores lokalområde i samme omfang som vi selv gør, hvorfor noget vil gå tabt i information og måske i interessen/formidlingen.

Vi har gennem 50 år haft et meget meget driftigt turistkontor, der blev kørt i stilling af blandt andre Anne-Marie Høholt, der startede med en lille omsætning på mindre end 200.000 for blot ca. 35 år siden, og steg til at have en omsætning på mere end 9.000.000 kr. og mange ansatte.

Meget af turistkontorets virke var branding af området – destination Tversted – og dertil udlejning af sommerhuse.

Vi gik for at have et af kommunens bedst drevene turistkontorer, og dét kaster man nu bort?

De senere år efter Anne-Marie Høholt's pension, blev det mere udlejning end branding og turismeudvikling – hvilket ikke var udviklende, men måske endda mere afviklende for arbejdet for nye turister.

I Tversted er vi meget bekymrede for denne afvikling af vores turistkontor og turistforening..!

Vi har i erhvervet, med en del driftige folk på sidelinjen, afholdt en del møder, og har i dag søndag 17/4 igen haft møde i en lille gruppe, for at sikre os opbakning og grundlag for et videre forløb.

Tversted er bygget op om turismen. Uden denne, var det simpelthen ikke muligt at holde byen i gang.

Tversted består blandt andet af Tversted Strand Kro, Hotel Tannishus, Aabo Camping, Tannisby Camping og en del B&B'ere – dertil har vi hele 2 købmænd – Dagli' Brugsen og Købmandsgården Spar.

Byen tilbyder også, igen, flere gode spisesteder, og har flere foreninger, der netop også interesserer sig for turisterne og endda inddrager disse i deres foreninger – og så har vi efter skolelukningen fået en driftig dame, Marianne Isager, til at udvikle skolen til et fantastisk kulturelt sted hvor der kommer både udstillere, markeder, arbejdende værksteder og kurser – for borgere og for turister.

Tversted har over de seneste 13 år afviklet sig i indbyggertallet med ca. 10,4%. Man forventer også over de næste år at det er dén udvikling der sker. Man forventer yderligere ca. 4% affolkning de næste 13 år.

Statistikkerne blev fremlagt af kommunen til borgermødet i efteråret, hvor bopælspligten var emne for fremtidens Tversted.

Det er tilsyneladende vist næsten vedtaget at denne skal bortfalde, i hvert fald tilkendegivet i avisen Nordjyske – hvilket er en meget stor gave til byen, som vi er meget taknemmelige for.

Vores borgerforening mente ikke det var den rette vej at gå, men et tydeligt flertal blandt borgerne viste de tog fejl. Dette åbner for et mere tilgængeligt Tversted for borgere og for turister.

Men, da vi nu affolkes, og da vores Borgerforening ikke længere ønsker at arbejde med turismen selv – ser vi kun at Tversted er i gang med en langsom lukning, hvis ikke vi selv griber ind NU!

...Og det vil vi sådan set godt se om vi kan forhindre..!

Vi vil derfor arbejde med at lave en decideret "Turistforening" - Tversted Turistforening, hvor det samlede erhverv arbejder fælles for vores produkt. En uvildig forening, der udelukkende beskæftiger sig med Tverstedområdet turisme. Vi vil meget gerne nå at være med i enhver udvikling inden løbet er kørt, før Hirtshals overtager det hele fra os.

Vi kan godt selv – og vi er de bedste til at fortælle hele verden at vi er her, hvis bare vi kommer til orde. Tverstedts erhvervsliv består af meget store ildsjæle, der hver eneste dag gør en kæmpe indsats for at gøre det de gør – nu kan vi samles om at stå sammen med et fælles projekt vi alle lever af, og skabe arbejdspladser i erhvervet.

Kan vi som turistforening nå at være med i udviklingen af Tversted og Hjørring kommune?

Kan vi blive en aktiv del af Turistforum vest?

Kan vi nå at blive en del af samarbejdet?

Kan vi nå at "redde" en del af økonomien der ellers bliver kanaliseret til Hirtshals, og lade denne arbejde her i byen? Vi er klar over at Turistkontoret var støttet kommunalt med ca. 250.000kr. – Har vi mulighed for at drage nytte af denne støtte, når den stopper i 2017, og beholde den i byen?

I så fald, hvilke mål kan vi sætte sammen?

Kan vi søge midler gennem kommunen til at varetage de opgaver vi sammen lægger en strategi for – ala som man har kørt Tversted Borger og Turistforening til nu, fremfor det hele sendes til Hirtshals?

Vi har gennemlæst og gennemgået de 3 "kompendier" vi fik tilsendt, og ser med glæde at Hjørring kommune og Turistforum Vest har stort fokus på udvikling af turismen.

Det er ikke helt tydeligt hvordan man præcis ønsker at effektuere de ellers meget fine mål, taktikker og strategier.

Vi savner lidt info om udførelsen – men det er klart en god start det der allerede er sat på skinner.

En centralisering af et "hovedkontor" med én central turistchef, lyder som en alle tiders idé. Det vil være en rigtig god løsning at placere denne på Amtmandstoftens sammen med Hjørring Erhvervscenter. Det er utrolige driftige folk, som jeg i mit virke som Campingplads ejer, har et rigtig godt samarbejde med, og hvor vi allerede er godt i gang med udviklingen af et par nye produkter til vores turister. Jeg er med i den arbejdsgruppe der inden længe skal fremlægge vores idéer for kommunen.

Vi er meget positive! Og det er meget spændende projekter!

I grove træk, vil Tversted Turistforening arbejde for at bibeholde et frem for alt uvildigt og seriøst turistkontor der har Tverstedts turisme for øje i en fælles branding af destination Tversted, og ikke kun privat sommerhusudlejning, campingdrift eller hoteldrift.

Vi ønsker, i videst mulig udstrækning, at beholde et turistkontor i bybilledet.

Jeg ved som aktiv spiller i Tversted turisterhverv, at der er et meget stort behov for et sådan kontor her i byen. Det er lidt uklart hvad planerne i kompendierne præcis er for turistkontorerne, men vi vil arbejde for at have et her lokalt i bybilledet.

Vi vil søge fonde, foreninger, kommune mv. for bidrag til netop at udvikle vores skønne sted. Vi har meget, men vi mangler en masse.

Foreløbig har vi en maaaaasse idéer og en masse energi, og en meget stor støtte i byen...

Vi skal brande Tversted som destination, og få os på landkortet igen - og atter få Tversted blandt de førende Nordjyske destinationer for turisterne.

Vi er nødt til at følge op på de fantastiske anmeldelser vi fik i 2015 om at være Danmarks bedste feriedestination og fra 2014 hvor vi blev kåret til Danmarks bedste strand – det er ikke noget vi bare kan læne os tilbage og nyde – det skal vi holde ved!

Vi har et meget stort ønske om at være en deltagende og aktiv spiller på banen.

Lad os holde skæg og snot hver for sig. Borgerforeningen vil helst arbejde med borgerne – og vi vil arbejde for turismen i byen og for byen.

Sammen, men hver for sig... Samarbejde mellem de to foreninger, og med de resterende foreninger er vigtigt, og sammen står vi stærkt – vi skal blot arbejde med de fokus vi hver især ønsker.

Der er mange bag vores projekt, og vi vil meget gerne i gang, nu.

Venlig hilsen

Lejrchef - Kasper Wæhrens



www.tannisbycamping.dk

Venlig hilsen

Lejrchef - Kasper Wæhrens



www.tannisbycamping.dk